

D/232信息披露

制作:刘雄 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

2025年10月30日 星期四
证券日报

证券代码:002950 证券简称:奥美医疗 公告编号:2025-053

奥美医疗用品股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 ☑否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 ☑否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	920,267,018.27	5.97%	2,596,602,769.00	5.98%
归属于上市公司股东的净利润(元)	148,969,046.39	90.57%	348,804,421.31	31.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	123,920,524.85	66.74%	309,182,865.38	26.46%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	551,316,700.13	6.70%
基本每股收益(元/股)	0.2352	90.60%	0.5519	30.38%
稀释每股收益(元/股)	0.2352	90.60%	0.5519	30.38%
加权平均净资产收益率	4.07%	1.70%	13.792%	1.66%
本报告期末	5,353,289,822.32	5,058,919,305.88	5.82%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,730,969,689.79	3,436,523,341.34	8.57%	

(二)非经常性损益项目和金额

适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	—	16,906.36	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生非经常性损益影响的政府补助)	15,096,236.55	33,463,664.49	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	13,194,435.51	12,232,021.39	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	—	—
少数股东权益影响额(税后)	3,000,236.98	4,824,041.56	—
合计	25,084,521.54	59,625,553.33	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

适用 □不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 □不适用

项目	本报告期末	上年同期期末	变动比例	原因
交易性金融资产	202,369,342.65	83,154,645.91	143.37%	较期初有大幅度增加,主要系报告期初有资金到账所致。
应收票据	—	1,719,885.95	-100.00%	较期初有大幅度减少,主要系报告期初有承兑汇票到期所致。
其他应收款	69,850,927.77	42,182,279.48	65.59%	较期初有大幅度增加,主要系报告期初有应收票据到期所致。
一年内到期的非流动资产	—	31,780,892.64	-100.00%	较期初有大幅度减少,主要系报告期初有应收票据到期所致。
长期应收款	—	30,576,000.00	-100.00%	较期初有大幅度减少,主要系报告期初有应收票据到期所致。
其他流动资产	406,397.64	43,731,794.29	-99.07%	较期初有大幅度减少,主要系报告期初有应收票据到期所致。
在建工程	97,125,293.19	27,004,445.33	259.66%	较期初有大幅度增加,主要系报告期初有在建工程开工所致。
其他非流动资产	60,114,865.40	38,565,252.57	55.88%	较期初有大幅度增加,主要系报告期初有在建工程开工所致。
应付票据	2,462,358.18	26,782,203.05	-90.81%	较期初有大幅度减少,主要系报告期初有应付票据到期所致。
合同负债	26,272,533.50	13,014,591.07	101.85%	较期初有大幅度增加,主要系报告期初有预收账款增加所致。
合同资产	79,585,261.92	1,566,466.22	136.41%	较期初有大幅度增加,主要系报告期初有预收账款增加所致。
一年内到期的非流动负债	3,802,960.82	76,784,694.10	-95.05%	较期初有大幅度减少,主要系报告期初有预收账款增加所致。
长期借款	23,445,763.96	89,172,480.24	-73.71%	较期初有大幅度减少,主要系报告期初有长期借款到期所致。
税金及附加	22,919,344.17	15,041,295.36	52.38%	较上期有大幅度增加,主要系本期增值税附加增加所致。
研发费用	76,595,392.83	57,853,716.21	32.39%	较上期有大幅度增加,主要系本期研发投入增加所致。
销售费用	-69,751.65	18,775,615.41	-103.72%	较上期有大幅度减少,主要系本期销售费用减少所致。
投资收益	-4,891,127.11	3,529,894.02	-246.89%	较上期有大幅度减少,主要系本期投资收益减少所致。
公允价值变动损益	4,226,382.65	-6,863,365.07	161.58%	较上期有大幅度增加,主要系本期公允价值变动损益增加所致。
信用减值损失	5,137,092.88	-1,830,662.78	271.36%	较上期有大幅度增加,主要系本期信用减值损失增加所致。
资产减值损失	-14,088,058.97	-2,719,113.76	-451.21%	较上期有大幅度减少,主要系本期资产减值损失减少所致。
现金流量表主要科目				
经营活动产生的现金流量净额	-209,626,167.84	-96,885,750.57	-116.36%	较上期有大幅度减少,主要系本期经营活动现金流量减少所致。

经营活动产生的现金流量净额 -263,281,764.62 -201,156,567.61 -30.93% 较上期有大幅度减少,主要系本期经营活动现金流量减少所致。

现金及现金等价物净增加额 82,955,904.94 216,176,227.75 -61.89% 较上期有大幅度减少,主要系本期经营活动现金流量减少所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	37,774	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含限售流通股股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
崔金海	境内自然人	23.02%	145,794,859
崔金海	境内自然人	15.14%	95,894,739
方小琴	境内自然人	9.87%	62,483,509
陈浩华	境内自然人	9.69%	61,353,421
香港中汇信管理有限公	境外法人	2.83%	17,916,641
崔金海	境内自然人	2.36%	14,915,303
崔金海	境内自然人	2.36%	14,915,303
崔金海	境内自然人	0.42%	2,653,043
其他人	其他	0.29%	1,846,000
其他人	其他	0.25%	1,565,600

前10名无限售流通股股东持股情况(不含限售流通股股份,高溢价发行)		股份种类及数量	
股东名称	持有无限售流通股股份数量	股份种类	数量
崔金海	145,794,859	人民币普通股	145,794,859
崔金海	95,894,739	人民币普通股	95,894,739
方小琴	62,483,509	人民币普通股	62,483,509
陈浩华	61,353,421	人民币普通股	61,353,421
香港中汇信有限公司	17,916,641	人民币普通股	17,916,641
崔金海	14,915,303	人民币普通股	14,915,303
崔金海	14,915,303	人民币普通股	14,915,303
刘卫平	2,653,043	人民币普通股	2,653,043
大家人寿保险股份有限公司-分红二	1,846,000	人民币普通股	1,846,000
招商银行股份有限公司-永赢基金金	1,565,600	人民币普通股	1,565,600

前10名无限售流通股股东一致行动的说明
 崔金海、方小琴、崔金海为公司控股股东、实际控制人。方小琴、崔金海、崔金海持崔金海的一致行动人。方小琴、崔金海、崔金海、崔金海为崔金海之一致行动人。

前10名股东与实际控制人关联关系	关联关系
前10名股东与实际控制人无关联关系	无

前10名股东年末在任期间所持的类别
 截至2025年9月30日,美国英伟达公司持有英伟达公司境内上市境内有公司普通股14,507,510股,占普通股总股本的2.29%。

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有):无

前10名股东中,有1名股东持有本公司限售流通股股份,占公司股份总数的2.29%。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

持有5%以上股份的普通股股东(含表决权恢复的优先股股东)持股数量及持股比例:

崔金海,方小琴,崔金海,陈浩华,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公,香港中汇信管理有限公。

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	2,596,602,769.00	2,450,075,783.88
二、营业成本	2,596,602,769.00	2,450,075,783.88
三、营业利润	0.00	0.00
四、利润总额	0.00	0.00
五、净利润	0.00	0.00
六、每股收益	0.00	0.00
七、其他综合收益	0.00	0.00
八、综合收益总额	0.00	0.00
九、归属于母公司所有者的净利润	0.00	0.00
十、归属于少数股东的净利润	0.00	0.00
十一、综合收益总额	0.00	0.00
十二、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
十三、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
十四、综合收益总额	0.00	0.00
十五、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
十六、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
十七、综合收益总额	0.00	0.00
十八、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
十九、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
二十、综合收益总额	0.00	0.00
二十一、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
二十二、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
二十三、综合收益总额	0.00	0.00
二十四、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
二十六、综合收益总额	0.00	0.00
二十七、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
二十八、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
二十九、综合收益总额	0.00	0.00
三十、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
三十一、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
三十二、综合收益总额	0.00	0.00
三十三、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
三十四、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
三十五、综合收益总额	0.00	0.00
三十六、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
三十七、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
三十八、综合收益总额	0.00	0.00
三十九、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
四十、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
四十一、综合收益总额	0.00	0.00
四十二、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
四十三、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
四十四、综合收益总额	0.00	0.00
四十五、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
四十六、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
四十七、综合收益总额	0.00	0.00
四十八、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
四十九、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
五十、综合收益总额	0.00	0.00
五十一、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
五十二、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
五十三、综合收益总额	0.00	0.00
五十四、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
五十五、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
五十六、综合收益总额	0.00	0.00
五十七、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
五十八、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
五十九、综合收益总额	0.00	0.00
六十、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
六十一、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
六十二、综合收益总额	0.00	0.00
六十三、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
六十四、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
六十五、综合收益总额	0.00	0.00
六十六、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
六十七、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
六十八、综合收益总额	0.00	0.00
六十九、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
七十、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
七十一、综合收益总额	0.00	0.00
七十二、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
七十三、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
七十四、综合收益总额	0.00	0.00
七十五、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
七十六、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
七十七、综合收益总额	0.00	0.00
七十八、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
七十九、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
八十、综合收益总额	0.00	0.00
八十一、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
八十二、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
八十三、综合收益总额	0.00	0.00
八十四、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
八十五、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
八十六、综合收益总额	0.00	0.00
八十七、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
八十八、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
八十九、综合收益总额	0.00	0.00
九十、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
九十一、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
九十二、综合收益总额	0.00	0.00
九十三、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
九十四、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
九十五、综合收益总额	0.00	0.00
九十六、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
九十七、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
九十八、综合收益总额	0.00	0.00
九十九、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
一百、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00

法定代表人:崔金海 主管会计工作负责人:黄铁柱 会计机构负责人:陈国山

2、合并年初到报告期末现金流量表

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	2,596,602,769.00	2,450,075,783.88
二、营业成本	2,596,602,769.00	2,450,075,783.88
三、营业利润	0.00	0.00
四、利润总额	0.00	0.00
五、净利润	0.00	0.00
六、每股收益	0.00	0.00
七、其他综合收益	0.00	0.00
八、综合收益总额	0.00	0.00
九、归属于母公司所有者的净利润	0.00	0.00
十、归属于少数股东的净利润	0.00	0.00
十一、综合收益总额	0.00	0.00
十二、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
十三、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
十四、综合收益总额	0.00	0.00
十五、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
十六、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
十七、综合收益总额	0.00	0.00
十八、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
十九、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
二十、综合收益总额	0.00	0.00
二十一、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
二十二、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
二十三、综合收益总额	0.00	0.00
二十四、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
二十五、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
二十六、综合收益总额	0.00	0.00
二十七、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
二十八、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
二十九、综合收益总额	0.00	0.00
三十、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
三十一、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
三十二、综合收益总额	0.00	0.00
三十三、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
三十四、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
三十五、综合收益总额	0.00	0.00
三十六、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
三十七、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
三十八、综合收益总额	0.00	0.00
三十九、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
四十、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
四十一、综合收益总额	0.00	0.00
四十二、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
四十三、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
四十四、综合收益总额	0.00	0.00
四十五、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
四十六、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
四十七、综合收益总额	0.00	0.00
四十八、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
四十九、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
五十、综合收益总额	0.00	0.00
五十一、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	0.00
五十二、归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00
五十三、综合收益总额	0.00	0.00
五十四、归属于母公司所有者的综合收益总额	0.00	